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Postadress: Uppsala kommun, omsorgsnämnden, 753 75 Uppsala 
Besöksadress:  Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (växel) 
E-post: omsorgsnamnden@uppsala.se 
www.uppsala.se 

   Diarienummer: OSN-2021-00734 

 

Minnesanteckningar från LSS-råd 28 februari  

LSS-rådets sammanträde 
Tid: 28 februari klockan 09.00 – 11.30  

Plats: Teams samt Stadshuset, Dag Hammarskjöld 

Ordförande: Asal Gohari 

Handläggande tjänsteperson: Joel Strandberg 018-7276513 (e-post 
joel.strandberg@uppsala.se 

Sekreterare: Linda Hofvenstam 018- 7260916 (linda.hofvenstam@uppsala.se) 

Närvarande:  

Asal Gohari, Lars- Håkan Andersson, Carolina Bringborn, Pia Ek, Jonas Wik, Catarina 
Bernet, Magnus Åberg, Annie Matsson, Frigg Mignell, Birgitta Anér, Magnus Lindén, 
Saga Karlsson, Lenita Granlund, Liselotte Engqvist, Joel Strandberg, Linda Hofvenstam 

 

Inbjudna: 

Jessica Dahl deltog under punkten nämndens organisation och VP. 

 

 

 

Paragraf 135 Öppnande av möte 

Asal förklarar mötet öppnat.  

 
 

mailto:joel.strandberg@uppsala.se
mailto:linda.hofvenstam@uppsala.se


Sida 2 (7) 

 

Paragraf 136 Val av justerare, tid och plats för justering 

Magnus Åberg utses till justerare. Justering sker digitalt den 10 mars. Justerare väljs 
fortsättningsvis utifrån första bokstaven i efternamnet. En lista tas fram till nästa möte. 

 

Paragraf 137 Fastställande av föredragningslista samt föregående 
minnesanteckning 

Föredragningslistan fastställs. Asal går igenom föregående möte. 

Birgitta Anér lyfter paragraf 129 i föregående minnesanteckning, som handlande om 
utbildning kring LSS-lagstiftningen för de nya nämndledamöterna, då hon undrar hur 
man tänkt kring detta. Asal svarar att det finns en utbildningsplan för nämnden och att 
LSS, som är en stor del av nämndens verksamhetsområde, kommer att ingå inom 
ramen för utbildningsplanen.  Asal berättar också att man den 11 januari hade en 
utbildningsdag med nämnden och där man på en övergripande nivå gick igenom vilka 
lagstiftningar vi jobbar med inom omsorgsnämnden.  

Birgitta trycker på att det vore önskvärt om nämnden kan ta del av Harald Strands 
material som finns att ladda ner: Varsågod, gratis e-bok med hela LSS-skolan 2023 
(hejaolika.se)  Asal tackar för inspelet och tar med sig detta.  

Minnesanteckningarna läggs till handlingarna. 

 

 

 
Paragraf 138 Presentationsrunda 
 
Mötesdeltagarna går laget runt och presenterar sig enligt närvarolistan ovan.  
 
 
 

Paragraf 139 Mötestider LSS-rådet 2023 

Förslag: 
 
• 9 maj kl. 9.00 – 11.30 

• 21 september kl. 14.00 – 16.30 

• 30 november kl. 14.00 – 16.30 

Beslut: enligt förslag.  

Kallelse inför varje möte skickas ut senast sju dagar före. 

 

 

https://hejaolika.se/artikel/varsagod-nu-finns-lss-skolan-som-e-bok-och-for-utskrift/
https://hejaolika.se/artikel/varsagod-nu-finns-lss-skolan-som-e-bok-och-for-utskrift/
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Paragraf 140 LSS – rådets föreskrifter 

Joel presenterar LSS-rådets föreskrifter. Se bifogat presentationsmaterial, bilaga 1. 

Birgitta lyfter att det under förra mandatperioden funnits en otydlighet kring det syfte 
som beskriver att rådet ska samverka i frågor som gäller levnadsförhållandena för 
människor som ingår i LSS-personkretsar. Birgitta önskar förtydliga att det med det 
menas att man även ska kunna ta upp och behandla frågor som inte faller inom ramen 
för omsorgsnämndens ansvar, till exempel kultur- och utbildningsfrågor eller 
habilitering.  

Asal instämmer med Birgitta och tillägger att det hade blivit väldigt snävt om vi bara 
skulle diskutera frågor kopplade till de tio insatserna. 

Jonas tillägger att det kan vara värt att känna till att det tog ganska lång tid innan 
arbetet med föreskrifterna landade och att formuleringarna i föreskrifterna är frukten 
av ett samarbete.  

Pia instämmer med Birgitta och Jonas och tillägger att det var tydligt att politikerna vid 
förra mandatperioden inte hade detta klart för sig. Asal svarar att hon fått detta till sig 
och framför samtidigt en önskan om att rådet nu i stället blickar framåt då det är 
nuvarande konstellation som sätter ramarna och bär ansvaret framåt.  

Magnus Lindén undrar om frågor kopplade till LSS-insatser som ligger utanför 
kommunens ansvar (exempelvis habilitering) kan tas upp i rådet. Asal svarar att rådet 
visst kan diskutera frågor som rör habiliteringen men att vi får tydliggöra på vilket sätt 
rådet ska skicka frågan vidare. Ibland kan det vara så enkelt att enskilda politiker i 
rådet tar vissa frågor vidare till andra forum än just nämnden, exempelvis KS, eller 
(som i fallet med habilitering) forum där vi samverkar med regionen.  

Pia tillägger att just habiliteringsärendet, som togs upp vid det näst sista LSS-rådet 
under förra mandatperioden, ej är avslutat och att det därför finns skäl att återkomma 
till det ärendet under ett tema framöver. 

 

Därefter informerar Pia om LSS-rådets historik samt ger exempel på frågor som tagits 
upp och behandlats sedan start, se bifogat presentationsmaterial, bilaga 2. 

Pia berättar också att man tidigare haft med personer med intellektuell funktions-
nedsättning i rådet men man såg att det är svårt för dessa personer att hänga med och 
förstå. Därför har man i stället börjat arbeta via Ge makten vidare, som är en daglig 
verksamhet och som har till uppgift att arbeta med att få in frågor som berör personer 
med intellektuell funktionsnedsättning och autism. När Pia var och pratade med dem 
förra veckan framkom det att man önskar få en lättläst beskrivning av vad LSS-rådet är 
samt lättlästa versioner av minnesanteckningar. Pia framför därför en önskan om att 
förvaltningens kommunikatörer bistår i detta. Jonas tillägger att det är viktigt att även 
bilagorna skickas ut tillsammans med minnesanteckningarna till rådets ledamöter.  

I presentationen finns en lista över punkter som tagits upp sedan rådets start. Pia 
föreslår att Birgitta och hon bearbeta dessa listor med färgmarkeringar som speglar det 
rådet fått till en delaktighet kring. Listan kan med fördel användas som ett underlag 
inför möten framöver och kommer att läggas till som en bilaga till minnesanteckning, 
se bilaga 3. 
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Asal tillägger att hon och Pia diskuterat informationspunkter på dagordningen och 
landat i att man vill komma bort från dessa. Förslaget är att informationspunkterna 
från nämnden och förvaltningen ersätts med ärendepunkter men att informations-
punkten från funktionsrätt kvarstår. 

 

 

Paragraf 141 Nämndens organisation och VP 

Jessica Dahl beskriver styrkedjan från kommunfullmäktige till nämnder och vidare till 
förvaltningar inom ramen för den årliga verksamhetsplanen. Jessica visar också ett 
urval av de åtgärder som riktas till förvaltningen utifrån styrdokumentet 
Verksamhetsplan och budget 2023, se bifogat presentationsmaterial, bilaga 4. 
Verksamhetsplan och budget 2023 för Omsorgsnämnden biläggs 
minnesanteckningarna, se bilaga 5. 

I korthet: 

Mål och budget, som beslutats av kommunfullmäktige, innehåller fyra mål. Utifrån 
dessa mål tar nämnder och bolag fram sina egna verksamhetsplaner, som är en 
beskrivning av hur man ska uppnå målen och de riktade uppdragen. 
Verksamhetsplanen innehåller också en budget och en uppföljningsplan. Utifrån 
nämndernas verksamhetsplaner börjar sedan förvaltningarna att arbeta med 
aktiviteter. Dessa följs upp tre gånger årligen för att sedan sammanställas i ett 
årsbokslut. 

I årets verksamhetsplan för omsorgsnämnden finns även ett mål nämnden tagit fram 
själv: Personer med funktionsnedsättning ska ges möjlighet att leva ett aktivt och 
självständigt liv. Utifrån detta mål finns ett antal åtgärder som är riktade till 
förvaltningen. 

Asal tackar för föredragningen och förklarar att syftet med punkten var att visa på och 
ge en förståelse för vad det är för styrdokument som påverkar nämnd och förvaltning.  

Därefter visar Liselotte hur förvaltningens organisation är uppbyggd, se bifogad 
presentation Organisationsskiss, bilaga 6. 

Efter presentationen får mötesdeltagarna tillfälle att ställa frågor: 

Jonas undrar om Avdelningen för kvalitet och utveckling endast arbetar med det 
interna arbetet i förvaltningen eller om man även jobbar med att kvalitetsutveckla 
förvaltningens olika verksamheter inom den egna regin. Lenita svarar att det är både 
och, att man arbetar både utåt och inåt.  Dels handlar avdelningens uppdrag om att 
utveckla alla delar i förvaltningen, dels om att stötta avdelningarna inom egen regi i 
deras interna kvalitetsarbete.  

Catarina undrar vem som är ansvarig för sjukvården inom korttidsverksamhet för 
vuxna. Catarina erfar att varken regionen eller kommunen vill ta på sig sjukvårds-
ansvaret för dessa individer. Liselotte bekräftar bilden av att det är oklart var ansvaret 
ligger men att förvaltningen jobbar med frågan med hjälp av vår samverkanschef 
Susanne Söderberg. Asal tillägger att frågan kanske kan komma upp i form av ett tema 
framöver. 

Birgitta undrar varför assistansen (LSS) ligger inom socialpsykiatrin (SoL) och inte inom 
arbete och bostad (LSS). Lenita svarar att det är av skälet att avdelningen Arbete och 
bostad annars skulle bli för stor.  
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Paragraf 142 Funktionsrätt informerar 

Vad och vilka är Funktionsrätt Uppsala kommun? 
 

◦ Afasiföreningen Uppsala län 
◦ Astma- och Allergiföreningen Uppsala Knivsta 
◦ Autism-asperger-föreningen Uppsala län 
◦ Celiakiföreningen Uppsala län 
◦ Diabetesföreningen i Uppsala med omnejd 
◦ DHR, Delaktighet – Handlingskraft - Rörelsefrihet Uppsala 

Epilepsiföreningen Uppsala län 
◦ FMLS, Dyslexiföreningen Uppsala län 
◦ Föreningen Attention Uppsala 
◦ Föreningen Balans Uppsala 
◦ Föreningen för barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning (FUB) 

Uppsala Knivsta 
◦ Föreningen HjärtLung Uppsala 
◦ HRF, Hörselskadades förening Uppsala 
◦ ILCO, Tarm-, uro- och stomiförbundet Uppsala län 
◦ Mag- och tarmföreningen i Uppsala län 
◦ IFS – Intresseföreningen för schizofreni och liknande psykoser Uppsala län 
◦ Mun- och halscancerföreningen 
◦ Neuro, Neurologiskt handikappades förening Uppsala Knivsta 
◦ OCD-föreningen Uppsala län1 
◦ PSO, Psoriasisföreningen Uppsala län 
◦ Reumatikerföreningen Uppsala Knivsta 
◦ RBU, Föreningen för rörelsehindrade barn och ungdomar Uppsala län 
◦ RSMH2 Club Lindormen 
◦ SRF, Synskadades förening Uppsala län 
◦ Strokeföreningen Uppsala 
◦ Uppsala Ångestsyndromsällskap 

 
Några saker Funktionsrätt Uppsala jobbar med kontinuerligt: 
 
Uppsala kommuns funktionsrättsråd 
LSS-rådet 
Hjälpmedelsrådet 
Arvsfondsprojektet: Jag gör politik 
Vinnova-projektet: Jämlik livsmiljö 
Remisser och skrivelser 
Stads- och byggplaner 
Överklagan av antagen detaljplan 
Deltagande i dialoger och seminarier 
LÖK-samarbetet 
Kommunikation 
Hemsida 
Nyhetsbrev 
Program för full delaktighet 
Arbete med barn och unga med NPF i skola och socialtjänst 
Samverkan om ”Myndighetsutövning och handläggning” samt om ”Effektiv och nära 
vård”  
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Associerade föreningar 
 
◦ Föreningen Föreningsgården Ekolnsnäs 
◦ Föreningen Verkstan RSMH 
◦ Uppsala kulturförening 
◦ Uppsala läns Dövas Förening 
 
Några saker Funktionsrätt Uppsala kommer jobba mer med framöver: 
 
◦ Stötta medlemsföreningarna i deras eget intressepolitiska arbete. 
◦ Varje enskild funktionsrättsförening i Uppsala ska ha en levande hemsida 

och Facebook-sida samt ett nyhetsbrev. 
◦ Kartlägga hur medlemsbasen för varje medlemsförening ser ut idag samt 

ta fram ett underlag för vilka potentiella medlemsgrupper man missar och 
hur dessa skulle kunna fångas upp.  

◦ Hålla återkommande träffar för föreningsmedlemmar med teman att 
diskutera. 
 
 

Paragraf 143 Teman kommande möten 

Asal förklarar att syftet med punkten är att ge ledamöterna tillfälle att ge input till 
kommande LSS-råds innehåll. Utgångspunkt för diskussionen är en tidigare upprättad 
bruttolista, se bifogat dokument.  

Förslag: 

• Grundskolans roll kopplad till LSS – insatser, eventuellt bjuda in någon från 
utbildningsförvaltningen.  

• LSS-bostäder, hur man kan lösa boendesituationen för våra målgrupper 
långsiktigt och hållbart. 

• Myndighetsutövning inom Uppsala kommun. Hur myndigheten jobbar, 
praxis och lagstiftning och trender. Eventuellt bjuda in någon från SKR. 

• Kompetensförsörjning och kompetens kopplat till kvalitet för brukarna 
• Goda relationer som kan kopplas till åtgärdsområdet att bryta ofrivillig 

isolering och ensamhet samt omsorgsnämndens beslut om en vägledning om 
goda relationer 2018.  

• Fritid, idrott, kultur 

 

 
Asal antecknar förslagen och sätter upp en plan tillsammans med Pia. Asal 
uppmanar mötesdeltagarna att mejla Asal eller Pia mellan möten för att reda ut 
eventuella frågor. 
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Paragraf 144 Övriga frågor 

Inga övriga frågor. 

 

 

Bilagor 

• Bilaga 1, LSS-rådets föreskrift 
• Bilaga 2, Rådets historik 
• Bilaga 3, Sammanfattning av ärenden 
• Bilaga 4, VP 2023  
• Bilaga 5, Verksamhetsplan och budget 2023 för Omsorgsnämnden 
• Bilaga 6, Organisationsskiss 
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